2023年 3月 31日

各 位

会 社 名 株式会社 Skyfall

代表者名 代表取締役社長 長谷川 智一

問合せ先 取締役 田谷野 貴正

 （TEL．03-6869-9143）

会 社 名 株式会社 C-bet

代表者名 代表取締役社長 田谷野 貴正

問合せ先 代表取締役社長 田谷野 貴正

連結子会社（株式会社 C-bet）の吸収合併に関するお知らせ

株式会社 Skyfallと株式会社 C-betは、2023年 1月 26日開催の取締役会決議に基づき、以下のとおり合併

することとし、合併契約を締結しましたので、お知らせいたします。

１．当該合併の目的

当社グループは「本質を探究し、世の中に驚きを提供する」をミッションに、そして「いいモノが拡がっ

ていく世の中を創造する」をビジョンとして、インターネット広告業界において成果報酬型広告運営支援ツー

ル「SKYFLAG」プラットフォームサービス提供を行っており、常識にとらわれない発想で挑戦をし続け、持続

的に成長することを 2023 年９月期からの中期経営計画に掲げています。加えて、中期経営計画では、事業基

盤の一層の強化のため多角化を図り、インターネット媒体（特にアプリ）を新規にリリースする等、成長に向

けての新たな収益軸を早期に構築することとし、そのための事業投資を積極に行うこととしております。

 株式会社 C-bet（旧商号 株式会社 Skyfall Digital Entertainment）は、2020年９月８日に当社グループの

新たな分野における収益機会の獲得・拡大と将来の事業基盤強化を目的に、PC・スマートフォン対戦型テーブ

ルゲームの企画・開発・運営を行う子会社として設立いたしました。同社では、企業価値拡大に向け積極的に

開発投資を行った結果、2021 年８月にはオンラインポーカーゲーム「ポーカーチェイス」をリリースでき、

その後も今日に至るまで声優や V チューバー（バーチャル ユーチューバー）、さらには他社有名キャラクタ

ーとのコラボレーションイベントの開催やプレイ内容の改善などの事業展開によって、ゲームの認知度向上や

MAU（Monthly Active User）の獲得と活性化、ARPU（Average Revenue Per User）の向上に努めてまいりました。

このような経営資源投入と施策を継続して講じゲーム事業の育成を進めておりますが、事業環境としてはオン

ラインゲーム市場の競争が一層激化し、さらには 2022 年春以降インフレに転じた経済環境により開発・運用

コストの上昇が続いております。そこで、ゲームユーザーとのエンゲージメントを高め、当社グループ全体と

しての中長期的な収益力強化を図るため、ゲーム事業の今後について慎重に検討を行った結果、各媒体に対す

る交渉の一元化や営業情報・開発技術・ノウハウの相互活用、資金や人材など経営資源の機動的な活用を行う

とともに、管理部門の統合による合理化を進め、ゲーム事業の業績向上と各事業間のシナジーをより発揮でき

る体制を整備することが成長に向けての新たな事業戦略として最適であるとの判断に至り、当社が株式会社

C-betを吸収する本合併を実施することといたしました。

本合併により、既存メディアの拡大のみならず、新たなメディアビジネス開拓の可能性も模索しながら、事業

価値の最大化と新規事業の創出を推し進めることが、当社の成長戦略を補完し、中長期的な企業価値向上に寄

与するものと判断しております。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

取 締 役 会 決 議 日 2023年 1月 26日

契 約 締 結 日 2023年 1月 27日

株 主 総 会 決 議 日 2023年 2月 24日

実 施 予 定 日 （ 効 力 発 生 日 ） 2023年 4月 1日

(本合併は会社法第 796 条第 1 項の規定により、株式会社 C-bet における株主総会の承認を得ることなく行

います)

（２）合併の方式

株式会社 Skyfallを存続会社とする吸収合併方式で、株式会社 C-betは解散します。

（３）合併に係る割当ての内容

   当社は株式会社 C-betの全株式を保有しているため、本合併による株式その他の金銭などの割当てはありません。

（４）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

   株式会社 C-betは新株予約権及び新株予約権付社債を発行していないため、該当事項はありません。

３．合併当事会社の概要

  吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

（１） 名 称 株式会社 Skyfall 株式会社 C-bet

（２）
所 在 地

東京都渋谷区恵比寿四丁目 3番 14

号恵比寿 SSビル

東京都渋谷区恵比寿四丁目 3番 14

号恵比寿 SSビル

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 長谷川智一 代表取締役 田谷野貴正

（４） 事 業 内 容 広告プラットフォーム事業 ゲーム事業

（５） 資 本 金 79,394千円 8,000千円

（６） 設 立 年 月 日 2017年 10月 26日 2020年 9月 8日

（７） 発 行 済 株 式 数 6,250,000株 800株

（８） 決 算 期 9月 30日 9月 30日

４．合併後の存続会社の状況

 本合併による当社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金および決算期に変更はありませ

ん。

５．実施する会計処理の概要

 「企業結合に関する会計基準」（企業会計基準第 21号 平成 31年１月 16日）及び「企業結合会計基準及び

事業分離等会計基準に関する適用指針」（企業会計基準適用指針第 10号 平成 31年１月 16日）に基づき、

共通支配下の取引として会計処理を行う予定であります。

以 上